INDICAÇÃO Nº 026/2013

Construção de parque de lazer na área onde se
encontra o lago da usina do Rio São Francisco, na
Linha Mandarina.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso XXVII do artigo 17 da
Lei Orgânica do Município de Toledo e do artigo 149 do Regimento Interno desta Casa,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal a construção de parque de lazer na
área onde se encontra o lago da usina do Rio São Francisco, na Linha Mandarina.

Com o investimento aplicado nas proximidades, onde se localiza o Rio São
Francisco, valorizará a região e beneficiará os moradores que  atualmente vão no local a
procura de lazer, e para tanto o espaço ora indicado poderá fazer parte deste complexo.

Na época em que o calor é intenso se torna aprazível frequentar áreas com
características de veraneio. O lago da antiga usina apresenta como característica a alta
frequência de munícipes, porém, não conta com estrutura adequada para o local.

SALA DAS SESSÕES, em 30 de janeiro de 2013

                                                                                                      ADEMAR DORFSCHMIDT

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: FC28115F1DDF405FD0204AF075BE9F6C CODIGO DO DOCUMENTO: 001697
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 026/2013
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt